
EVROPSKÁUNIE 

ı 

MlN|STíERS'IÍ'V0 
Evropský fond pro regionální rozvoj *" ' PRO M STN 
Integrovaný regionální operační program ` 

R O ZV0 J CR 

DODATEK Č. 3 
ke Smlouvě o dílo číslo: DS201700938

/ Evidenční číslo dodatku č. 3: .Ű.7."Č,` Űg (7 204? 00 57349 3 

na provedení stavebních prací 
,,Zvýšení kvality vzdělávání ZS Kaplického - Stavba“ 
reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/l6_O67/0005962 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dálejen „občanský Zákoník“) 

ČL. 1 SMLUVNÍ STRANY 
1.1 ohjøđnżnıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Sídlo: náın. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupený: Tiborem Batth án ın, rimátorem ıněsta 
ve věcech plnění díla: vedoucím odboru strategického rozvoje a 
dotací 
IČ; 00262978 
DIČ; CZ00262978 
telefon: 
bankovní Spoj ení: 
číslo účtu: 

(dále jen ,,objednatel“) 

1.2 Zhotovitel: B R E X, spol. S r. 0. 
Sídlo: Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 
zastoupený: Ing. Romanem Lennerem, jednatel Společnosti 
ve věcech Sınluvních: Jiřinou Chourovou, obchodní ředitelkou (na základě udělené plné moci 

ze dne 26 7 2017 
ve věcech technických:provozním ředitelem 
IC: 40232549 
DIČ; CZ40232549 
telefon: 
bankovní Spoj ení: 
číslo účtu: 
bankovní Spoj ení: 
číslo účtu: 
zapsaný v obchodním r‹J jského Soudu V Ústí n/L, oddíl C, vložka 1504 
(dále jen „Zhotovitel“) 

Čı. 2 PREAMBULE 
2.1 Smluvní Strany uzavřely dne 31. 7. 2017 Smlouvu o dílo č. DS20l700938, dne 6. 9. 2017 
Dodatek č.1 a dne 26.10.2017 Dodatek č. 2 (dále jen Smlouva), jejímž předmětem je realizace 
rekonstrukce obj ektu základní školy pod názvem „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Kaplického - Stavba“, 
v rozsahu Specifikovaném V článku 3 Smlouvy o dílo.

l



EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVŰ 
Evropský fond pro regionální rozvoj É É PRO M 
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR 

Čı. 3 PŘEDMĚT DODATKU Č. 3 

3.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 3 je změna níže uvedených ustanovení Sınlouvy. 

ČI. 4 CENA DÍLA W 

4.1 Objednatel a Zhotovitel se V souladu s odst. 5.7 Čl. 5 Smlouvy o dílo dohodli na změně předmětu, 
resp. rozsahu plnění spočívající V neprovedených prací Zhotovitelem. Jedná Se o méněpráce, které jsou 
specifikovány ve Změnovéın listě (dále jen .,ZL“) č. 6, který tvoří jako příloha č. l tohoto Dodatku č. 3 
jeho nedílnou součást. 

4.2 ˇ Smluvní strany se dohodly V důsledku neprovedených prací na změně ceny díla sjednané V odst. 
5.2 Cl. 5 Smlouvy, a to na Snížení celkové ceny díla O 10.586,82 Kč bez DPH. 

Celkový objeın méněprací bez DPH: 10.586,82 Kč 
DPH 21%: 2.223,23 Kč 
Celkový objem méněprací včetně DPH: l2.8l0,05 Kč 

Původní celková cena díla včetně Dodatku č. l a 2 bez DPH: l2.670.283.29 Kč 
Původní celková cena díla včetně Dodatku č. l a 2 včetně DPH: 15.33 l .042,78 Kč 

Nová celková cena díla včetně Dodatku č. 3 bez DPH: 12.659.696,47 Kč 
DPH 21%: 2.658.536,26 Kč 
Nová celková cena díla včetně Dodatku č. 3 Včetně DPH: 15.318.232,73 Kč 

Čı. 5 DOLOŽKY 
5.1 Smluvní Strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cZ), S výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených 
V této smlouvě. 

5.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna V registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej ňování těchto smluv 
a O registru sınluv (zákon o registru smluv). 
5.3 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaj e, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.4 Smlouva nabývá účinnosti nej dříve dnem uveřejnění v registru smluv podle S § 6 odst. l Zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této sınlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i V případě, že druhá Strana 
takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

2



, EVROPSKÁ UNIE MINIŠTE R5TVO 
Evropský fond pro regionální rozvoj ' PRO MÍSTNÍ 

' 

Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR 

5.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve Sınlouvě je cenou obvyklou ve smyslu 
§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Čl. 6 Závěrečná ustanovení 

6.1 Ustanovení Sınlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají V platnosti beze změn. 

6.2 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dneın jeho podpisu oběma smluvními stranaıni. 

6.3 Sınluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí S jeho obsahem. že Dodatek č. 
3 byl sepsán určitě, srozumitelně. na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 
stran, aže obsahuje úplné ujednání O veškerých skutečnostech análežitostech, které smluvní strany 
zaınýšlely mezi sebou V souvislosti s pI`ováděníın díla ujednat. 
6.4 Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž 2 vyhotovení obdrží Objednatel 
a 2 zhotovitel. 

6.5 Tento Dodatek č. 3 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 1286/2017 ze dne 
5.12.2017. 

Přílohy 
č. 1 Změnový list č. 6 baterie 

v Liberci. dne .Ť2«.4.Z~.2017 v Lihøvøi, ánø __?-. 172. . .2017 

za zhotovitele 
Tibor Batthyány Jiřina Chourová 
primátor města ` ' ` ' ˇ "

3



INFORMACE O ZMÉNÉ 
| 

POŘADOVÉ Č. 006 
ZMÉNU NAvRHL= Zhøıøviıeı 
ADRESÁTz objeanateı 

DATUM: Z 7× 44 2041 

PŘEDMĚT ZMÉN: Mênêpráøe 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: Zadávací dokumentace investora 
DŮVOD KE ZMĚNĚ : V rámci realizace stavby bylo dohodnuto, že dodávku Stojánkových baterii Zajistı 
dodavatel vnitřního vybavení. 

ROZPOČET VIZ. NÍŽE 
P.Č Popis MJ. Počet J.C. Celkem 

otvír.odpadu standardní

I 

Baterie dřezová stojánková ruční, bez 

725823114RT1 ks -6 1764,47 -10.586,82 

Celkem
i 

` vLıv NA CENU: -1o.58s,82 Kč bez DPH ČASOVÉ VLIVY: 
Časový vliv na dílčí termíny: není 

Časový vliv na termin dokončení Díla: není 

-10.586,82KČ 

VYJÁDŘENÍ ZHoTovıTELE : 

S realizaci změny souhlasím a prohlašuji, že realizaci změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení dila. 

ÍILA 
DNE:__ 

PODP|S:_ 

JMÉNoz_ 

,„ 

" EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 

ˇ 
n „ 4 Integrovaný regionálnioperaćni program 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR



VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 
S realizací změny souhlasím a prohlašujì, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí 
Z realizace změny budou hrazeny Z prostředků zhotovitele. Všechna ostatni ustanovení smlouvy O dílo 
zůstávají realizací změny nedotčena. 

DNE: Z 1. 44 204 1 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKĚHO DOZORU OBJEDNATELE: 
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny Souhlasím a prohlašujì, že zůstává 
zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 

DNE:__ 

PoDı=ıSz_ 

JMÉNoz_
l 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA vYKoNÁvAJíciHo AUTORSKÝ DOZOR z 

Srealizací změny souhlasim a prohlašujì, že zůstává zachován charakter a účel dila definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 

DNE; /1 1047' 

JMÉNO

L 

EVRQPSKA UNIE Q MINISTERSTVO 
Evropský fond pro regionální rozvoj Ě _q_~.5;4 PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ` ROZVOJ ČR


